
Página 13332Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

Consejería de Educación y Universidades

2543 Orden de 31 de marzo de 2017 de la Consejería de Educación y 

Por Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 20 de octubre 
de 2016, se convocó concurso de traslados de funcionarios docentes de los 
Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos 
y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y Profesores de 
Música y Artes Escénicas, Catedráticos y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, 
Profesores Técnicos de Formación Profesional y Maestros de Taller de Artes 
Plásticas y Diseño, en centros dependientes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

Asimismo, mediante Orden de la Consejería de Educación y Universidades, 
de 20 de octubre de 2016, se convocó concurso de traslados para la provisión de 
plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración 
Educativa y de Inspectores de Educación en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

La Orden de 10 de febrero de 2017, de la Consejería de Educación 
y Universidades, publicó la relación de vacantes a proveer en el concurso de 
traslados para funcionarios de los citados cuerpos.

A fin de dar cumplimiento a lo previsto en el dispongo segundo de las 

En su virtud, 

Dispongo:

Publicar la relación de las vacantes de los centros que se indican 
en los anexos a la presente orden, según se establece a continuación:

Anexo I: Relación de vacantes en los Institutos de Educación Secundaria, 
Institutos de Educación Secundaria Obligatoria, Centros Integrados de Formación 
Profesional, Centros Integrados de Formación y Experiencias Agrarias, Centros de 
Educación Infantil y Básica y Centros de Educación de Adultos.

NPE: A-060417-2543



Página 13333Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

Anexo II: Relación de vacantes en Equipos de Orientación Educativa y 
Psicopedagógica.

Anexo III: Relación de vacantes en Centros de Educación Especial.

Anexo V: Relación de vacantes en los Conservatorios de Música y Danza, en 
el Conservatorio Superior de Música y en la Escuela Superior de Arte Dramático.

Anexo VI: Relación de vacantes en la Escuela de Arte y Escuela Superior de 
Diseño.

Anexo VII: Relación de vacantes en la Inspección de Educación.

 Las vacantes anteriores serán incrementadas, en su caso, con las 
que resulten de la resolución de la convocatoria anunciada por la Orden de 20 de 

general educativa y se encuentren debidamente consolidadas.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses contados a partir del 

conformidad con lo dispuesto por los artículos 8 y 46 de Ley 29/98, Reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida, 
potestativamente, en reposición ante la Consejera de Educación y Universidades 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en 

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 31 de marzo de 2017.—La Consejera de Educación y Universidades, 

NPE: A-060417-2543



Página 13334Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13335Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13336Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13337Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13338Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13339Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13340Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13341Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13342Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13343Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13344Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13345Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13346Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13347Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13348Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

NPE: A-060417-2543



Página 13349Número 80 Jueves, 6 de abril de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NPE: A-060417-2543


